DIÁRIO OFICIAL Nº 33885 7Sexta-feira, 31 DE MAIO DE 2019

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 3.749/2019 – CCG
CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercício,
no uso das atribuições que lhe são conferidas, através de Decreto s/n,
publicado em DOE nº 33882, de 28/05/2019 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/249844PG, de 28 de maio de 2019;
CONSIDERANDO ainda, trata-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de TERRA ALTA/PA, no dia 29/05/2019.

Servidor Objetivo

MÁRIO CHAVES TRINDADE, CPF 175.638.362-68, matrícula
funcional nº 36293/2, cargo Braçal, lotação Diretoria de

Gestão de Logística.

Dar apoio de logística a Assessoria da Vice Governadoria,
no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de maio de 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.

Protocolo: 439440

PORTARIA Nº 3.777/2019-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/212236,
R E S O L V E:
nomear FRANCISCO AUGUSTO LIMA PAES para exercer o cargo em co-
missão de Gestor de Unidade Seduc na Escola, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 7 de maio
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.778/2019-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/221963,
R E S O L V E:
nomear LUCIDEA DE OLIVEIRA SANTOS para exercer o cargo em comis-
são de Assessor de Planejamento II, código GEP-DAS-012.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 14 de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.779/2019-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar NAZARÉ DO SOCORRO DA SILVA SOUTO do cargo em comis-
são de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Planejamento, a contar de 1º de junho de 2019.
II. nomear FRANCISCO LEITE DA SILVA NETO para exercer o cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secre-
taria de Estado de Planejamento, a contar de 1º de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.780/2019-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2019
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar NATÁRIA PINHO SILVA TEIXEIRA do cargo em comissão de
Coordenador de Controle Interno, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.781/2019-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 3.753/2019, de 28 de maio de 2019,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.883, de 29 de maio de 2019,
que exonerou AMARILDO DE SOUZA DE ABREU do cargo em comissão
de Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3
e nomeou JANIO BISPO DE SOUSA para exercer o cargo em comissão de
Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.782/2019-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito o item II da Portaria nº 3.752/2019, de 28 de maio de
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.883, de 29 de maio de
2019, que nomeou JESUS BERNADET PEREIRA DE OLIVEIRA para exer-
cer o cargo em comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.783/2019-CCG, DE 30 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7
de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear RONDINELLE RODRIGUES DA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, com
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE MAIO DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

ERRATA DO ITEM II, DA PORTARIA Nº 3.577/2019-CCG, DATA-
DA DE 14 DE MAIO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº.
33.873, DE 15 DE MAIO DE 2019.
Onde se lê: nomear JOYNE ALAN DE SOUZA DINELLY (...)
Leia-se: nomear JONYE ALAN DE SOUZA DINELLY (...)
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 439744

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 233/2019 – CMG, 29 DE MAIO DE 2019.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental
de 01 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO os termos dos ofícios nº 053-DAF/CMG de 24/04/2019 e
nº 1572/2019-DP2 de 27/05/2019.
RESOLVE:
I - Dar publicidade aos Policiais Militares Convocados, os quais passarão
a desenvolver suas atividades laborais nesta Casa Militar da Governadoria
do Estado, bem como para fi ns de regularização funcional dos mesmos,
conforme segue abaixo:

Relação dos Policiais Militares Convocados (as) que passarão à disposição da Casa Militar da Governadoria.
ORD POSTO/GRAD RG SERVIDOR (A) A CONTAR
01 SUB TEN PM R/R 9297 ANTONIO CARLOS QUINTINO DE HOLANDA 27/05/2019
02 CB PM RR 19672 IOLENE LEANDRO TAVARES 27/05/2019